
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    20 

  

 

OGGETTO : 
OPERE  DI  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  SOSTITUZIONE  SERRAMENTI  E TINTEGGIATURA AL PALAZZO 

MUNICIPALE ADIBITO A SCUOLA ELEMENTARE -   APPROVAZIONE   DA   UN  PUNTO  DI  VISTA  

TECNICO  PROGETTO DEFINITIVO. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  dieci, del mese di  febbraio, alle ore  19 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco   X  

    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   3  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.20 del 10/02/2015 
Oggetto: Opere di edilizia scolastica – Sostituzione serramenti e tinteggiatura del  Palazzo 
Municipale adibito a scuola elementare – Approvazione da un punto di vista tecnico del progetto 
definitivo. 
        

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
CHE con nota pervenuta con prot. 361 in data 03/02/2015 la Regione Piemonte ha informato che 
in attuazione del piano di cui al Decreto interministeriale MEF/MIUR/MIT approvato in data 
21/01/2015 con D.G.R. n.15-978 del 02/02/2015 è stato emanato un bando a favore degli enti 
locali piemontesi per progetti di ristrutturazione, miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento 
sismico e efficientamento energetico di immobili adibiti all’istruzione scolastica di proprietà di ente 
locale sedi di scuole statali dell’infanzia, primaria, secondaria e di I° e II° grado; 
 
VISTO in proposito il progetto definitivo redatto dal tecnico comunale Ciceri geom Daniela e 
costituito dai seguenti elaborati tecnici: 

1) relazione tecnico illustrativa – quadro economico 
2) tavola 01 - estratto N.C.T. e P.R.G.C. 
3) tavola 02 - pianta piano rialzato 
4) tavola 03 - pianta piano secondo 

 
VISTO il progetto di che trattasi comporta una spesa complessiva di € 50.000,00 così articolato: 
A) IMPORTO DEI LAVORI A BASE D’APPALTO    € 40.000,00 
Comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE  
B01 IVA al 10% sui lavori a base d’appalto   €  4.000,00 
B02 Arrotondamenti ed imprevisti    €  5.200,00 
B03 Accantonamento art.92 del D.Lgs.163/2006  €     800,00 
                    €. 10.000,00 
     TOTALE A+B    €  50.000,00 
 
 
RITENUTO necessario dover procedere all’approvazione del progetto definitivo relativo ai lavori 
suddetti, in quanto conforme alle esigenze di questa Amministrazione, così come redatto dal 
tecnico comunale;  
 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n.163; 
 
VISTO il D.P.R. 21/12/1999 n.554; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal responsabile del servizio ai sensi dall’art.49 del 
D.Lgs.267/2000; 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE da un punto di vista tecnico e per le motivazioni espresse in premessa il 
progetto definitivo di “OPERE DI EDILIZIA SCOLASTICA: SOSTITUZIONE SERRAMENTI E 
TINTEGGIATURA AL  PALAZZO MUNICIPALE ADIBITO A SCUOLA ELEMENTARE” redatto dal 
tecnico comunale Ciceri geom Daniela, che prevede una spesa complessiva di € 50.000,00 così 
distinta: 
 
A) IMPORTO DEI LAVORI A BASE D’APPALTO    € 40.000,00 
Comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 



 

 

 
B) SOMME A DISPOSIZIONE  
B01 IVA al 10% sui lavori a base d’appalto   €  4.000,00 
B02 Arrotondamenti ed imprevisti    €  5.200,00 
B03 Accantonamento art.92 del D.Lgs.163/2006  €     800,00 
                    €. 10.000,00 
     TOTALE A+B    €  50.000,00 
 
2) DI DEMANDARE al responsabile del servizio competente l’adozione degli atti conseguenti per 
la richiesta di contributo alla Regione Piemonte. 
 
 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  19/02/2015 

 

Garbagna Novarese, lì 19/02/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 19/02/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================== 

 

 


